Atque  fidem  summam  servare  spopondit  alumna 

Petri,  donec  ei  vitam  dederit  Deus  aevi. 
Turba  sacerdotum  firmatur  catholicorum  : 

Ante  volunt  lethum  quam  regis  denique  fcedus ; 

Colloquium  dignum  Carpineti  (830)  fuit  istud, 
Rex  Montem-belli  non  cessans  tundere  bellis, 

Machina  succensa  sua  fit,  prope  quippe  Cucherlam. 

Dum  geritur  bellum,  ruit  unus  filius  ejus  (831), 

De  quo  rex  late  doluit,  misitque  cadaver 

Veronam ,  pulchrum  fabricatur  eique  sepulcrum. 
Esse  videns  castrum  rex  insuperabile  factum, 

Per  campum  latum  deuse  reboare  tubarum 

C  Voces  praecepit,  discedens  inde  quievit. 
Continuo  castrum  Montis-belli  memorandum, 

jEmiliam  (832)  quippe  tunc  rex  pervenit   et  ipse, 

Atque  stetit  soles  paucos  ibi  subdolus  ore, 
Inde  movens  castra,  finxit  se  pergere  Parmam. 

(824)  Conterminus  Monti-Rello,  seu  Rellio,  uunc 
Monte  Morello.  Spectabat  olim  ad  Mutinensem  co- 
roitatum,  nunc  ad  Rononiensem  in  finibus  Saviniani. 
Mub. 

(825)  Et  hunc  in  agro  Mutinensi  tunc  situm  reor. 
Sed  castro  peuitus  sublato  nunc  nomen  frustra  in- 
quiras.  Quid  sibi  velit  Donizo,  scribens  hunc  Mon- 
tem  (id  est  situm  ibi  castrum)  captum  fuisse  certa- 
mine  freni,  decernere  uon  ausim.  Num  frenum  pro 
equitibus  posuit?  At  quis  locus  iis  ad  Castrum  debel- 
landum?  In  Regesto  msto  reipublicae  Mutinensis  ad 
annum  1188,  legitur  :  Juramcutum  Cittadinantia , 
ut  olim  appellabatur,  factum  Mutinensibus  a  Lothe- 
rio  dc  Monte  Alfredo.  Mcb. 

(826)  Nunc  Mouteveglio,  seu  Montevio.  Tunc  in 
Mutinensi  agro  inclusum,  nunc  subest  Ronouiensi- 
bus.  Celebre  autem  ejus  uomen  fecere  bella  inter 
Rouonieuses  ac  Mutinenses  sequentibus  saeculis 
gesta.  Mub. 

(827)  Quo  nomine  Donizo  designat  monachos.  Si 
tamen  malis  monaehos  illos  hic  tantuin  indicari , 
qui  arctioria  vitae  genus  in  solitudiue  eligebanl 
(  erant.  enim  multi  )  non  impedio.  Sed  infra  ere- 
mita  Joannes  appellatur  abbas  coenobii  Cauusini. 
Muji. 

(828)  Hunc  episcopum  Regiensem  non  satis  per- 
spectum  habuit  Ughellus  in  Etalia  sacra.  Fuit  is 
Romanse  sedi  obediens,  ac  propterea  Mathildl  comi- 
tissa:  charus,  coque  ipso  tempore  Qoruh,  quo  Ben- 
ricus  Augustus,  et  Guibcrius,  rivs  ClemeOB  pseudo- 
papa,   Candulplium  ac  dciude  Ludovicum  ad   Re- 

giensem  episcopatum  evexerant.  Mub. 
(829)  Monasterii  Canossini  abbatem  fuisse  suspi- 

catur  clariss.  Mabillonius,  in  Annal.  Renedictin.  ad 
annum  1092,  neque  injuria,  ut  dicam  infra.  Mub. 

(830)  In  agro  nimirum  Regiensi,  ejusque  monti- 
bus,  ubi  adhuc  nomen  retiuet  in  Castello  delle  Car- 

pinete.  Mub. 
(831)  Nomen  illius,  ac  mortem  (quod  mirum)  re- 

liqui  silent  historici.  Eum  in  oppagnatione  Carpineti 
cecidisse  scripsit  Sigonius.  Verum  ejus  mors  in  ob- 
sidione  Montisbellii  contigit,  ut  aperte  nos  docent 
Donizonis  verba.  Mub. 

"  (832)  Hoc  est  Regii  Lepidi  urbem ,  quae  Mmilia 
appellabatur,  iis  saltem  temporibus.  Attamen  au- 
diatur  bulla  Guiberti,  sive  Clemeutis  III,  antipapaj, 

spectans  ad  canonicos  Regiensestac  in  eorum  archivo 
servata,  iisdemque  temporibus  data  apud  Cescnam 

per  manum  Berncrii  vice  Petri  cancellarii  anno  Do- 
miniccu  Incar.  1092,  indict.  xv;  anno  autem  pontifi- 
catus  domni  Clementis  III  papa;  lx  Icius  Jumi. 
Ibi  conlirmat  Clemens  decimam  in  civitate,  quce  vo- 
catur  Regium,  ct  in  Martia,  et  omnes  rcs  qucv  sunt 
in  circuitu  civitatis,  quce  vocatur  JEmilia.  Viden 
Regium  civitatem,  simulque  JEmiliam  civitatem? 
Idemnc,an  duo  diversa  loca  fuerint,  contermina 
tamen,  alii  decernant.  Equidem  ut  Regium  Lepidi» 

M.  vEmilio  Lepido  ejus  rcstauratore,  ita  et  Jimi- 
liam  ab  codem  nomen  accepisse  rcor.  Sed  ejusinodi 

appellationis  nullum  apud  veteres  vcstigium  inve- 
nio.  Quod  cst  ad  antiquos  brcviatores  Donizoius, 
Esteusis  ea  verba  /Emilium  pervenit  hisco  cxponit 
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Tempus  crat  clarum,  rediit  retro  Cavilianum  (833),  A  Rex  volvit  frena;  Rajanum  (838)  tendit,  habebat 
Ac  memor  est   factus  Cauossae  quae  mala  passus 

Sit,  nudis  quando  planctis  illic  stetit,  algor, 

Nix  pariterque  pedes  illius  coxit;  habere 

Nunc  ulciscendi  tempus  se  credidit  ex  his; 
Canossam  vero  comitissa,  cohors  sua  necnon 

Venerat,  utque  sapit  regera  fore  Caviliani, 

Militiaepartem  forti  dimisit  in  arce, 

Ac  partem  secum  tulit,  it  mox  Ribianellum, 

Semet  commendans  Apollonio,  bene  sperans 

Salvari  posse  meritis  ipsius  ab  hoste. 

Dura  fuit  ad  montem  Jumignae  (834),  densius  hostes 

Per  Liutregnanum   montem  veniuut    pede    raro  : 
Hi  duo  sunt  montes  vicini,  sensit  abhorrens 

Utraque  pars  strepitum,  dominae  pars  Ribianellum 

Intrat  festinans,  regisque  phalanx  Canusinara,